
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V TOMTO ČÍSLE NAJDETE: 

 MIKULÁŠSKÁ SHOW 

 OD PODZIMU DO JARA – 

     VÝSLEDKY 2. KOLA SOUTĚŽE 

 VÁNOČNÍ KAPR – ŠKOLNÍ 

     KOLO 

 VÁNOČNÍ KAPR – OKRESNÍ  

     KOLO 

 SOUTĚŽ O NEJAKTIVNĚJŠÍHO 

     SPORTOVCE – PŘESKOKY 

     ŠVIHADLA 

  VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ 

  NOVOROČNÍ KVÍZ 

 ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ   

     JESENÍČKU 



2 

 

Mikulášská show pro děti  

i dospělé svedla všechny příznivce 

veselého čertovského diskotačení 

do jesenického kulturního domu 

v pátek 7. prosince 2018. Takovou 

příležitost pobavit se s ostatními 

jsme si nemohly (Eliška a Máňa) 

nechat ujít. V 17
00

 hodin, kdy vše 

oficiálně začínalo, jsme už čekaly 

na sále, až moderátor radia Relax 

zahájí program.    

Brzy zazněly první písničky 

a mohlo se tancovat. Společnost 

nám dělali myšák Eda se svým 

kamarádem medvědem, anděl 

v bílých šatech, Mikuláš a také čerti, kteří byli dost strašidelní. Chvíli nás strašili, ale 

pak nám anděl s moderátorem Honzou Ladrou rozdali balíčky sladkostí a nikdo se už 

nebál. Čerti sice ještě přinesli kouzelnou kouli, která měla rozhodnout o zlobivých a 

hodných dětech, ale to byla spíš taková legrace. Když koule zčervenala, tak jsme byli 

zlobiví, když zmodrala, byli jsme naopak hodní. Na pódium si pozvali i pár rodičů. 

Samozřejmě nezůstalo jen u tancování a zábavy na pódiu. Také jsme hráli 

několik her, například na sochy, nebo jsme hádali písničky. Celý večer byl velmi 

zábavný, a kdo přišel, určitě nelitoval. 

Napsaly: Eliška Kudráčová a Marie Duchková, 8. třída 

 

 
 

MLADŠÍ ŽÁCI (2. – 4. TŘÍDA)  STARŠÍ ŽÁCI (5. – 8. TŘÍDA) 
       

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 
       

Matěj Kadeřábek 25 1.  Michaela Braunová  26 1. 

Jakub Ketner 

Michaela Burstová 
24 2. – 3.  

Erik Weber 23,5 2. 

Radek Pavelek 21,5 3. 

Vojtěch Gasper 

Ondřej Kondelík 
23,5 4. – 5.  

Adéla Čóková  

Eliška Pavlisová 
21 4. – 5. 

Tomáš Václavík 21 6.  Jiří Klementovič 20,5 6. 

Lukáš Pavlis 19,5 7.  Dan Max Weber  20 7. 

Michaela Narovcová 

Jan Bouda 

Vlastimil Sojka 

19 8. – 10.  
Eliška Hortová 18,5 8. 

Šimon Navrátil 12 9. 

Ondřej Dlouhý 17 11.     



3 

 

Školní kolo soutěže Vánoční kapr proběhlo v pondělí 10. prosince. Zúčastnilo 

se ho celkem 10 žáků, kteří byli rozděleni do tří kategorií. Seznam soutěžících i jejich 

umístění přinášejí následující tabulky: 

KATEGORIE  4. – 5. TŘÍDA 

JMÉNO TEST RYBY ROSTLINY ŽIVOČICH. BODY MÍSTO 

Jiří Klementovič 13 6 2 5 26 1. 

Jakub Hlaváček 12 2 0,5 3 17,5 2. 
 

KATEGORIE  6. – 7. TŘÍDA 

JMÉNO TEST RYBY ROSTLINY ŽIVOČICH. BODY MÍSTO 

Vojtěch Kouřil 17 10,5 4,5 10 42 1. 

Jan Trpák 15 12 3,5 10,5 41 2. 

Eliška Machová 15 7,5 3,5 6 32 3. 

Natálie Mottlová 10 6 3 5 24 4. 
 

KATEGORIE  8. – 9. TŘÍDA 

JMÉNO TEST RYBY ROSTLINY ŽIVOČICH. BODY MÍSTO 

Markéta Laubrová 27 9 5 11 52 1. 

Daniel Kinský 17 14,5 3 9 43,5 2. 

Roman Bešík 15 17 2 8,5 42,5 3. 

Tomáš Tran 0 5 8 9,5 22,5 4. 
 

 

 

Vybraní účastníci školního kola soutěže Vánoční kapr postoupili do okresního 

kola, které se konalo v Rakovníku ve středu 12. prosince.  

4. – 5. TŘÍDA TEST RYBY PREPARÁTY LOVENÍ POZN. BODY MÍSTO 

 

Jiří Klementovič 18 3,5 5 4 17 47,5 3. 

Jakub Hlaváček 14 0,5 5 4 11 34,5 10. 
 

6. – 7. TŘÍDA TEST RYBY PREPARÁTY LOVENÍ POZN. BODY MÍSTO 

 

Vojtěch Kouřil 15 5,5 20 2 18 60,5 6. 

Jan Trpák 14 5,5 18 2 18 57,5 7. 

Natálie Mottlová 18 1 10 1 7 37,0 20. 
 

8. – 9. TŘÍDA TEST RYBY PREPARÁTY LOVENÍ POZN. BODY MÍSTO 

 

Markéta Laubrová 17 11,5 17 2 32 79,5 6. 

Roman Bešík 16 14,5 15 3 30 78,5 7. 

Daniel Kinský 20 14 16 4 24 78,0 8. 



4 

 

 

Další disciplínou započítávanou do SOUTĚŽE O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE 

jsou přeskoky švihadla. Skákat se začalo v pátek 7. prosince v tělocvičně ZŠ, kde 

mladí sportovci předvedli tyto výkony:  

DÍVKY 2005 + STARŠÍ  CHLAPCI 2005 + STARŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Martina Laubrová 88 1.  Jaroslav Lazar 92 1. 

Klára Prasková 83 2.  Roman Bešík 70 2. 

Markéta Laubrová 73 3.  Tomáš Spurný 59 3. 

Marie Duchková 64 4.     

Eliška Kudráčová 62 5.      

Vlasta Rácová 54 6.     

Viktorie Vacková 52 7.     

 
DÍVKY 2006 - 2007  CHLAPCI 2006 - 2007 

   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Anna Kudráčová 59 1.  Vlastimil Sojka 23 1. 

Tereza Procházková 
55 2. – 3. 

    

Michaela Braunová     

Adéla Čóková 52 4.     

Eliška Pavlisová 51 5.     

Miluše Vachtlová 43 6.     

Dominika Vinšová 
38 7. – 8. 

     

Martina Jelínková     

 
DÍVKY 2008 – 2009   CHLAPCI 2008 – 2009 

   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Kateřina Trpáková 61 1.  Lukáš Kougl  66 1. 

Anna Herčíková 59 2.  Dan Max Weber 62 2. 

Tereza Dragounová 
57 3. – 4. 

 Jan Kadlec 58 3. 

Michaela Burstová  David Rampas 
36 4. – 5. 

Kateřina Halámková 56 5.  Jan Bouda 

Lucie Benešová 55 6.  Mathyas Naxera 17 6. 

Kateřina Kovářová 48 7.     

Michaela Narovcová 36 8.     

Amálie Danielová 
35 9. – 10. 

    

Natálie Václavíková     



5 

 

DÍVKY 2010 + MLADŠÍ   CHLAPCI 2010 + MLADŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Pavlína  Žebrakovská 42 1.  Patrik Václavík 11 1. 

Isabella Tišerová 36 2.     

Štěpánka Danielová 32 3.     

Hana Králíčková 19 4.     

Julie Danielová 15 5.     

 

 

 

 

 AKTUÁLNĚ NEJAKTIVNĚJŠÍ SPORTOVCI 

HOŠI   DÍVKY 
 

KATEGORIE: 2010 + MLADŠÍ  KATEGORIE: 2010 + MLADŠÍ 
   

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Václav Ptáček 3 1.  Isabella Tišerová 5 1. 

Patrik Václavík 2 2.  Pavlína Žebrakovská 4 2. 

 
    

KATEGORIE: 2009 - 2008  KATEGORIE: 2009 - 2008 
   

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Lukáš Kougl 16 1.  Lucie Benešová 9 1. – 2. 

Dan Max Weber 12 2.  Kateřina Trpáková 9 1. – 2. 

Josef Lieber 6 3.  Anna Herčíková 6 3. 
  

KATEGORIE: 2007 - 2006  KATEGORIE: 2007 - 2006 
   

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Jan Kadlec 14 1.  Tereza Procházková 12 1. 

Vlastimil Sojka 6 2.  Michaela Braunová 7 2. 

Jaroslav Ciesarik 5 3.  
   

 

KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ  KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ 
   

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Jaroslav Lazar 12 1.  Klára Prasková 10 1. – 2. 

Roman Bešík 7 2.  Markéta Laubrová 10 1. – 2. 

   
 Martina Laubrová 9 3. 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když se řekne aranžování, představí si každý nějaké úpravy materiálů a jejich 

zakomponování do určitého estetického celku. Pokud jde o aranžování vánoční, pak se 

vše točí kolem vánočních motivů. A právě z tohoto důvodu se skupina dívek z 8. a 9. 

třídy vypravila s paní učitelkou Valešovou do místního kulturního domu, kde se konal 

další ročník soutěže Vánoční aranžování. 

Soutěž vyhlašuje Integrovaná střední škola Jesenice pro žáky základních škol 

všech typů. Letos její termín připadl na středu 12. prosince. Vedle dvou jesenických 

družstev se jí zúčastnili i žáci z Čisté, Podbořan a Žatce.  

Prvním společným úkolem bylo sestavit vánoční stromek z vrstev jehličí. 

Vybrali jsme si materiál a ozdoby a stanovili si fáze postupu. Každý se snažil přispět 

radou i estetickým cítěním. Jakmile byly stromky dokončeny, označily se číslem 

každého člena družstva pro následné hodnocení.  

Po krátké přestávce a občerstvení pokračovala 

soutěž vytvářením svícnu. Pracovali jsme s větvičkami, 

dráty a aranžovací zelenou pěnou. Výrobek se pak opět 

označil. Nakonec se družstva pustila do zhotovení 

stojánku na ubrousek, což už nezabralo tolik času. 

Mohlo se jít na oběd, zatímco porota se ujala úkolu 

vybrat nejlepší výrobky. A jak to dopadlo?   

Na druhém a třetím místě se umístily dívky z naší školy:  

2. místo – Valerie Bartošová, Veronika Dunová a Adéla 

Švandrlíková (všechny 9. třída) 

3. místo – Tereza Kejlová, Barbora Koudelová a Klára 

Prasková (všechny 8. třída).  

 

 
Pro každou z nás to byla zajímavá zkušenost a hezký 

pocit z úspěchu. 

Napsala Adéla Švandrlíková 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          (1) Pojedeš víckrát. (2) Všechny děti jsou chlapci. (3) Po 

zemi. (4) Spadlý žalud. (5) Slovo ŠPATNĚ. (6) Vyndat ze šálku lžičku. (7) Všichni, 

naše škola skákat neumí. (8) Písmeno „m“. (9) Protože ještě žije. (10) Tvé jméno. 

(11) Nikde, mosaz je slitina. (12) Protože vrabci koně nežerou. 

(1) Jak dovezeš  

do školy všechny 

své spolužáky  

ze třídy na jediné 

kárce? 

(2) Novákovi mají 

pět dětí.  

Polovina z nich 

jsou chlapci. 

Jak je to možné? 

 

(3) Po čem dovede 

provazolezec 

chodit nejlépe? 

 

(4) Roste to na 

dubu, ale na dubu 

to neuvidíš.  

Co je to? 

 

(5) Které slovo se 

pokaždé špatně 

čte a špatně píše? 

(6) Co musíš 

udělat, když tě při 

pití čaje začne 

píchat v levém 

oku? 

(7) Odhadni, 

kolik z deseti 

klokanů vyskočí 

výš než  

ZŠ a MŠ Jesenice. 

(8) Co se 

vyskytuje jednou 

v minutě, dvakrát 

v momentě, ale ani 

jednou v roce? 

(9) Proč nemůže 

být žádný žijící 

Američan 

pochován 

v Kanadě? 

 

(10) Co tvoji 

přátelé používají 

víc než ty, i když 

to patří tobě? 

 

(11) Kde se  

v Evropě 

nacházejí největší 

mosazné doly? 

 

(12) Vrabec 

sežere kilo ovsa 

dřív než pár koní. 

Jak je to možné? 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.- OBRÁZKOVÉ ROVNICE 

Žalud …… 18 : 3 = 6 

Citron …… (30 – 6) : 2 = 12      Citron x jablko – žalud = 12 x 8 – 6 = 90 

Jablko …… 12 ∙ 6 – 64 = 72 – 64 = 8 
 

3.- ZÁVODNÍCI 

Pořadí závodníků v cíli: Petr – Jan – Karel – Václav – Radek – Ludvík – Igor – Tomáš 

 

 

„Fakta, Barnesi, řekněte mi jen holá fakta,“ požádal inspektor 

kolegu. 

„Dobrá, Greta Murrieová, známá herečka, vypověděla, že byla 

včera odpoledne unesena před knihkupectvím neznámým mužem, který 

na ni namířil revolver a vyhrožoval, že ji zabije, pokud s ním nenastoupí 

do auta. Oba pak spolu odjeli do 200 mil vzdáleného kempu Oáza, kde 

už měl únosce pronajatou chatku. Nejdříve se najedli a zdálo se, že muž na někoho 

čeká. Seděl na posteli a měl u sebe revolver. K ránu však usnul. Greta se mu snažila 

revolver odebrat, jenže únosce se probudil. Jak jí chtěl zbraň vytrhnout zpět, ozval se 

výstřel a únosce byl na místě mrtev. Potom, tak jak byla, to znamená v županu, 

doběhla do recepce kempu, kde hodila revolver na stůl a zavolala policii. 

Později vypověděla, že toho člověka nejspíš znala, protože kdysi bydlel vedle jejích 

rodičů. My jsme to prověřili a zjistili, že je to hledaný kasař, který nedávno utekl 

z vězení na Floridě a teď se potuloval tady. Možná v tom nejel sám…“ 

Větu už Barnes nedokončil, protože ho inspektor přerušil: 

„Nevěřím tomu, že to byl únos!“  

Proč tomu inspektor nevěřil?  

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 7/2018-2019:  

1.- USTÁLENÁ SLOVNÍ SPOJENÍ  

1b) Lež má krátké nohy.  7a) Když se dva perou, 

2a) Strach má velké oči.        třetí se směje. 

3a) Kdo se bojí, nesmí do lesa. 8c) Pes, který štěká, nekouše. 

4c) Kdo šetří, má za tři.  9b) Jak se do lesa volá, 

5c) Láska prochází žaludkem.       tak se z lesa ozývá. 

6b) Má hlad jako vlk.            10a) Když se kácí les, létají 

           třísky.          

Čerpáno z knihy Kriminální případy 

pro detektivy začátečníky  
od autorské dvojice Luděk Brožek  

a Jan Drahorád. 

 

SOUTĚŽNÍ KUPON 

JMÉNO  

TŘÍDA  

Kolik trojúhelníků je na 

obrázku? 


